) ;

W W W . 0 P 0 V 0 . C O M 8R
t p X T A FEIRA
r -< .R>« i7A CEARÍ . 26 iti- rtíVÍ ' l ir.l l iO 111 •;,,;•! 9

E s t a l e '.TO Ceará - Prefeitura Municipal de Maracanaú ~ Extrato cia Ata de Registro Sc
P r e ç c í ? s 'ogâo Elet rôn ico N° 14.073/2020 - Ata de Registro de Preços N° 14.016/3MÍÍ.
Partos !Vt« it itcífMo de Maracanaú, através da Secretaria de Saúde e Hospital Municipal pr. JoSo
Elísio d e Holanda e as empresas: Prohospi ía! Comércio Holanda LTDA, CNP- 1 N a

09,485.574/0001-71, Panorama Comércio de Prod. Médicos e Farmacêuticos LTDA, CNPJ;
01,722.296/0001-17, CMF Distribuidora de Medicamentos EIRELf, CNPJ N° 13^14 .1680001-
04, C M FORTI Distribuidora de Medicamentos EIRELI, CNPJ N° 05.283.2S3/0001-7S e
DrogeteisíQ LTDA, CNPJ N° 08.778.201/0001-26. Objeto: Registro de Preços objetivando 3
aquisição de medicamentos diversos, de interesse da Secretaria de Saúde/Fundo Munícipe1 cie
S a ú d e - Administração Central e Hospital Municipal Dr João Elísio de Holanda do Município de
Maracanaú, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dc.sí
Anexos do Edita!; Prazo: 12 (doze) meses; Oats da Assinatura: 17 de fevereiro de 20k'i,
Signatário,-. Luciana Vténnede Araújo Freitas, Teresa Crisiína de Oliveira Gomes, Marcelo Ro-cha
Pontes, José D'almeida> Cássio Costa Forti, Mareio Costa Forti eFemanda Longa da Fonte,

Es tado *lo Ceará - Prefei tura Munic ipal de Maracanaú - Av iso de Homoiogaçáoe lm^m-ac io
- C h a m a d a Públ ica N° 15.004/2020. Objeto, seleção para escolha de organização da
socãeusde civil, sem fins lucrativos, na área de assistência social, para executar o Progran.n
Criança FèíízV Primeira Infância no SUAS, em Maracanaú, Proposta classificada: Instituto (jaca o
r jesenvoMmentoTecnológico e Social - IDEAR, inscrito no CNPJ rt* 08.362.831WÓ01-15, íora
considerada Classificada para realizar o objeto deste certame, tendo sua pontuaçãototal ds 9,5
(novfc vírgula cinco) pontos, atingindo rriédía superior ao rninimo exigido no instrumervía
convocsi^òro, O Valor global da Proposta apresentada foi d© R$ 413.324,27 (quatrocenr.^ e
treze ;rví, t ^ z e n t o s e vínteequatro reais e vinte e sete centavos). Fica intimadaa organização da J
sociedade civi l para apresentar o referido Piano de Trabalho e demais documentos no prazo do]
até 1 5 {quir.ze)dias corridos,conforme o Instoimenío Convocatório, sob pena de não celebração»

parco-ia. Homologo o Chamamento Público na forma da Lei - Glauciane de Oliveira Viana -1
S e c r e ^ r s Executiva d© Assistência Social eCidadania. Em: 24 de Favero irode 2021,

Es tado d o Ceará - Prefei tura Municipal de Maracanaú - Av iso de Ju lgamen to da Fase de
Habi l i tação da Chamada Públ ica N* 08.002*2021 -CHP. A Comissão Permanente de LtcHaçSo
da Prefeitura de Maracanaú, Ceará, torna público para conhecimento dos interessados, que

pós aná l ise e ju lgamento dos documentos de h a b i l i t a ç ã o da Chamada Pública N n

08,002/*-i021 -CHP, com fins ao Chamamento Público para o credenciamento de organizações
da sociedade civil privadas mantenedoras de entidades privadas com e sem fins lucrativos,
r e g u t a r i T í í ^ i t a constituídas, interessadas erri f irmar com a Administração Municipal termo ds
contrate para o atendimento ás crianças de 0 (zero) a 3 (três) anos da Educação Infantil,
Primeira Etapa da Educação Básica, conforme Lei n" 8.666/93. Apurou-se o seguinte resultado -
Entidsd-ís habilitadas; 1 . Associação Beneficente Alto da Bonança de Pajuçara. inscrito no
CNPJ nú >S.679.772/0001-66; 2. Associação Beneficente Idoso e Criança Feliz, inscrSa no j
CNPJ ti* 07.610.650/0001-06, 3. Associação Beneficente Pajuçara Park. inscrita no CNPJ rV5

;35.6i34.&4WOQ01-53J 4. Associação Centro Educacional Esportivo e Cultural Manso!, inscrita no i
CNPJ r 2.1.358.919/0001-21; 5. Associação Centro Educativo e Cultural Criança é Vida.
inser ia no CNPJ n" 12,595.441/0001-62; 6 . Associação Ciranda Grísndinba, inscrita no CNPJ

07,242.320/0001-05; 7. Associação Comunitária Beneficente do Jaçanaú e Adjacências -
ACQBEJA. inscrita no CNPJ n" 07.385.685/Ô001-S0; 8. Associação Comunitária Viva 3em.
fnscritã no CNPJ n'J 07.694.485/0001-00; 9. Associação Conselho Comunitário Central RodoÜQ
téof i rs t i s Pajuçara, inscrita no CNPJ n° 07.385.362/0001-97; 10. Associação Creche Escola
Ana Salteia, inscrita no CNPJ n* 22.619.921/0001-70; 11. Associação dos Moradores do
íponn^ .v fV;aracuzinho, inscrita no CNPJ tf 07.651.201/0001-06; 12. Associação •-*•?;
MoflKlcres do Conjunto Novo Oriente, inscrita no CNPJ n* 07.438.518/0001 -50; 13. Assoeis.^-ão
Éducandáríc Meyre Costa Lima. inscrita no CNPJ n* 02.735,851/0001-08; 14. Assocíaçíó
Escola Anjo Gabriel, inscrita no CNPJ n° 08.537.803/0001-91; 15-Assodaçâo Escola C rema .
JuvetUi, tas«rita no ÇNPJ.n* 41,564.519/0001-30; 16. Associação Francisco Ribeiro Garciar -
inscrita, ,o CNPJ n° 4_1.574.393/0001-24; 17. Associação Nossa Senhora da Conceição, fodaifa -
no GNP-i n° 02.899:621/0001*84; 18, Associação Pequeno Príncipe, inscrita no CNPJ n"
1 9 , 1 9 4 . 0 2 2 / O W - 8 0 ; 19. Assoc iação Pro je to Cr iança Fe l iz , inscr i ta no C N P J n"l
41.574 ::>K :/0001-58; 20, Associação.Social, Cultural e Esportiva Alto da Mangueira, insetitò n&|
CNPJ n" 07,484.090/0001-76: 21 . Associação União das Mulheres do Conjunto Indusíi.-?
i n s c - r ^ ^ - C N P J n* 73.572.752/Q0Q1 -09; 22. Associação Vivendo a Melhor idade - V l M L i n ^ ;
no CW s í-f-iaSKSZi/GOOI-OS; 23. Frente Cristão de Ação Social - FCAS, inscrita no .
n" A1.54S.flfl5/0OO1-87; 24. Associação Fundação Terra, inscrita no CNPJ n* 12.658.530/00:;>;
9 1 : 25. c .Tojeto^Sf iác iõnal Betei, inscrita no CNPJ n" 03.949.441/0001-46; 26. A s s o o u
ÂntOi v>.Vives (teOfaeira, inscrita no CNPJ n e 02.577.350/0001-66; 27, Associação C o m u o i & l ã
L ú W ^ ?èncer, inscrita no"CNPJ n" 02.923.969/0001-77; 28. Associação AKernativ;
Wora?Íõr^sda O w t t f t w a n ç a , inscrita no CNPJ n° 07.141 218/0001-05 pois atenderam lotf;;.s
^Mm^tâíl^s^ÊSS^Sfv QDnsídepadas inabilitadas; 1, Associação Cristã EvangèJk«H4ô-
Oo j . U o . s a ã £ í . Josenta no CNPJ n° 41.574,161/0001-78, po/descurnpr ir o item "*
a l t o " . ^ . : " 2 ^ S M f l t t g g l r r ^ ! > n c - a e Cidadania, inscrita no CNPJ rt* 01,453.468/0001-02. p$$X
Hes^^fí^f^íidSá^lF^, ^ 1 1 1 iB8Í"i"; 3. Assodação de Moradores do Residencial Bo!-,:

01-17, pots não cumpriu o itóm 3.1, alínea "e". Fica absfÊS
Iswtrecursos, coníomje determina a Lei n" 8.866/93. ~ • ipra^ü-^rfífrtíft

manutenção onerosa e baixo rendimento. O prazo do contraio será da da;? 1c- assinatura alé
31/12/2021 e estima-se no vaiorde R$ 114.326,66.0 qual encontra-se na i n t ^ r a no Setor da
Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado, fone. 0 88*2101.1492. nc
horário de 08;00h ás 12:00h e das 14:00h as I7:00h e no si tedoTCE https..'.vwaw.tce.ce.gov.br/,
Anne Everime de Oliveira Aírneida -•• Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefei tura Munic ipal de Tlanguâ - Secretaria de Educação - Av iso de
Chamada de Públ ica N" 02/2021-SEMED. A Prefeitura de Tianguá através dá Secretaria de
Educação vem realizar Chamada Pública n" 02/2021 -SEMED. Objeto; aquisição de gêneros
alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, dest ira^o ao atendimento
do Programa Nacional de Alimentação Escofar/PNAE, durante o exercício do ano 2021. Os
Grupos Formais/ Informais e fornecedores individuais deverão a p r e s e n t a r d o c u m e n t a ç ã o
para habilitação e Projeto de Venda até às 08h30min do dia 22 de Março de 2021, na sala de
reuniões da Comissão de Licitação, sito á Av. Moisés Moita n° 785, Bairro Plnnatio - Tianguá-
CE. O Edital poderá ser obtido junto á Secretaria de Educação, no endereço acima, das
OShOOmin às 14h00min, nos dias úteis e no site www.tce.ce-gov.br.lícitacoí-s Vianguá-CE, 25
de Fevereiro de 2021. Ana Vládia Moreira Nunes Barbosa Secretória de S t focaç lo .

Estado do Ceará -Prefe i tura Munic ipal de São Bened i to - Av iso de Líc í tü íao - Modal idade.
Tomada de Preços N* 2021.02.24.01; T ipo : Menor Preço; Cr i tér io de Ju lgamento: Menor
Preço Global. O Município de São Benedito/CE, através sua Comissão Permanente de
Licitação, torna público parao conhecimento dos intertíssados, que no dia 1(3 de Março de 2021
ás 09:00h, dará início a Tomada de Preços supracitada, que tem como otjei.ii/o a seleçSo de
proposta mais vantajosa para: Serviços Técnicos Especializados em E iY^nha ia Civil, para
execução das Obras de Expansão do Cemitério Público, localizado na S e l e do Município de
São Benedito, Conforme Projeto Básico. Os interessados poderão adquirir o editai e seus
anexos, no endereço: Rua Pau\o Marques, n c 378, Centro, São Bened-to/CE. no horário de
expediente das OShOOmin ás 12h00min. Demais informações, através do tene: (88)3626-1347.
São Bened rto - CE, 24 de Fevereiro de 2021 - _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Sal i t re. A Prefeitura Municipal de íjalüre, através da
Comissão de Licitação, torna público, que fará realizar Licitação,, na modalidade de Pregão
Presencial, autuada sob o n°. 2021.02.18.01 SRP, constitui objeto da presente Licitação, a
seleção de empresa para o Registro de Preços visando futura e eventual contratação de empresa
para prestação de serviços de locação de veículos, para atetwíer as necessiea ies das diversas
Secretarias do Município de Salitre, conforme especificações contidas no Tenro ú? Referencia e
edital, tipo menor preço, com data de abertura marcada para o dia 11 demarco de " 0 2 1 , às 08:30
horas, na sala da Comissão de Licitação, ná sede da Prefeitura Municipal, sittíísíia' na Praça .São
Francisco, s/n. Os interessados podeião obter informações detalhadas no set»r da Comissão de
Licitação, em dias de expediente normal, ou, através do telefone (88) 3537- 10S2. Salitre/Ce, 2]
de fevereiro de 2021. João Adoni ran Fialho Cavalcante -P regoe i ro .

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de ífâpajé - Aviso. A Prefeitura MünWpal de ítapajé,
através de seu pregoeiro, tema público, que fará realizar licitação, na modalidade Pregão
Presencial n°. 23.02.1~21/PR cujo objeto é Contratação de serviços de assessoria técnica
administrativa na área de recursos humanos com as devidas orientações, í.companhamento d a
elaboração e procedimento da Folha de Pagar«ento - FOPAG de acordo com a Leç<slação Social
e Trabalhista e Regime Jurídico do Município, assim como ofíentações técnicas das Instruções
Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Ceará TCÊ - CE t jni&nrido assessoria e
consultoria com foco no fortaieciínenío institucional e na politica de gestão d? pWSOM junto as
diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de ítapajé, conforme termo ôer?';.-.-, írneia, tipo menor
preço, com data de abertura marcada para o dia 11 demarco de2021 , âs 03:00 'ioras na sala da
Comissão de Licitação, situada na , Os interessados poderão obter InfotmaD^as detalhadas no
setor da Comissão de Licitação, em dias de expediente normal, ou, através h> iéjefone-(0xx88)

- 3346-- 2261. ítapajé, 24de fevereiro de 2021. David Matias Teixeira - P r e g c r j j a g " ~

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Resultado de Haüfílíaçâo Após
Recurso - Chamada Publ ica N e 001/2021SME. Objeto: aquisição de g.S:
oriundos da agneuitura familiar e do empreendedor familiar, para serem títtibz
Nacional de Alimentação Escolar do: Município do Mucambo - Ce, A Comisr.:
Licitaçlo comunica aos interessados que após decorrido os prazos legais Rtí

___ HabíStação da Licitação supra da seguinte forma: Inabilitados:
Agropecuária des Agricultores e Agricultoras Famiiiares de Sobral e Região LT
BiSl tädos' . Vera Lucia Alves Cordeira, Domingos Francisco Lima, Erisva

ítíperativa dos Agricultores Familiares do Vale Acarau U D ?

; aJTmenticios
-os no Programa
j Permanente de
& a Resultado da
>v3í CoojMtrativa
•A o participantes
:o Rodrigues de

OXJWWAlJb.
Coop«raírVa Agropecuária dos Agricultores Familiares da Região Ncrv Ceara; "LTDA,
( ^o je ra twa Agrícola Familiar da Ibiapaba - .CööPAFl , Demais Ínformaçóõa_a3
i^uniä^ai, localizada na Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n. Centro, Mucan

ioaopúblico de Q8;00 ás 12:Û0he pelos sites http://municipíòs,t'
fw.mucambo.ce.gov.br/. Informações pelo fone; 0*"88

• Ce no hptjSjfp-jjfe

3654
Gonçalo Vidai, s/rt, Centro. Mucambo ~ Ce, 24 de Fevereiro

a A g u i a r - Presidente da CPL.

W 2021.02J2S.Q2. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caocaia Cearé, torna público, para.
conhecimento dos interessados, que no pròximodia 12 de março dg 2021, às 09H (nove horas),
através de endereço eletrônico wvvw,comprasnet,gov.br, t-siará realizando Licitação, ná
modalidade Pregão Eletrônico, critério de julgamento menoi* preço por item, tombado sob o rf-.
2021.02.25.02, com fins de Registro de Preços visando n tutora e eventual aquisição de
medicamentos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúdo úé
Caucaía/Ce, conforme Projeto Básico/Termo de Referenda em anexo ao Edital,, o qua)
encontra-se na integra na Sede da Comissão, situada a RUÍ*. Coronel Correia n° 1073, Parque
Soledade, Caucaia/CE. Maiores infern^ções no endereço citodo, no horário de 08:00h ás
12:00h ou pelo site http://munidpios.tce.ee.gov.br/lidtacoes. A Pregoeira.

Estado do Ceará -P re fe i t u ra Municipal de Mor r inhos . A Comissão Permanente de Licitação
comunica as empresas participantes do processo: Tomada de Preços N°, 2501,02/2021, cujo'
objeto é contratação de serviços especializados em assessora e consultoria administrativa na
área de licitações e contratos públicos junto as diversas Secretarias do Município de Morrinhos -
CE; que decorrido o prazo recursai, o Presidente da Comissão de Licitação comunica que será
dada continuidade ao certame e no próximo dia 01 de Março de 2021. ás G9h00mín, serão
abertos os envelopes contendo as propostas de preçoí: -Jn empresa habilitada. Maiores
informações (88)3665.1130. Morr inhos, 25 de Fevere i ro de 2021. Jorge Luiz da Rocha
Presidente da Comissão de Lic i tação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Av iso de Licitação -Chamada Pública N°
2021.02.22,001. A CPL da Prefeitura Municipal de Camocim/CE^ toms público para conhecimento
dos interessados, que na período de 01 de março de 2021 a 23 dc março de 2021, na Sede
Prefeitura, Iccaí&ada à Praça Severiano Morel, Cen&o. Camocim/CH. -sstará realizando Chamada
Pública N° 2021.02.22.001. com fins a Objeto: aquisição de gêneros afimenlícios oriundos da
agricultura familiar e do empreendedor familiar, para serem utilizados no Programa Nadonal de
Alimentação Escolar do Município de CamocÍm-Ce. Informaçcc-'; na Sede da CPL, localizada ã
Praça Severiano Morel, Centro, Camodm/CE, no horário de 08:00 à« 12:00h. Camocim/CE, 24 de
fevereiro de 2021. Francisca Mauríneidé Carvalho de Araújo - Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Av iso de Licitação - Pregão Presencial
N° 2021.02:24.001 - SRP. A CPL da Prefeitura Municipal de Carrodrn/CE, toma público para ;

conhedmento dos interessados, que no próximo dia 11 de março de 2021. ás 09h00min, na Sede
da Prefeitura, localizada á Praça Severiano Morel, Centro. Camocim/CE, estará realizando
Licitação n a modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço por lote, tombada sob o N,
2021.02.24.001 - SRP, com fins ao Objeto: Registro de Preços pena a aquisição de material de-
construção, alvenaria, pintura, hidráulico e elétrico, para aten^ür as necessidades das diversas
Secretarias do Município de Camocím-Ce. Informações n a Sede da CPL, localizada á Praça
Severiano Morel, Centro, Camodm/CE, no horário de 08:00 as I2:00h. Camocim/CE, 24 de
fevereí fode2021. F r a n c i s c a ^ S Ê S S S ^ ^ ^ S & S Ê ^ ^ ^ ' " fXSSSSÊS:

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ítapajé - A v i s o d-a Retificação. A Prefeitura de
ítapajé, por meio da Comissão de Licitação, torna público o Aviso de Retificação, da Tomada de-
Preço n» 16.02.2021.01-TP, cujo objeto é Contratação para prestação de serviços
especializados de assessoria e consultaria em contabilidade gestáo fiscal para atuar junto as
diversas Secretarias do Município de Itapajé-Ce. Onde-se té: C9 do março de 2021. Leia-se: 31|
de Março de 2021. Mantém-se as demais informações. ítapajé, 25 de Fevereiro dc 2621.
David Matias Teixeira - Presidente da Comissão de L ic i tação,

Estado d o Ceará - Prefeitura Municipal de Maurítí - Conver ,
de Preços - Tomada de Preços N° 2021,01,2101/TP. '
especializado em assessoria e consultoria administrativa, r>-i
Públicos junto às Unidades Administrativas da Prefeitura Mur;
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura-Munícipai
habilitada para abertura da Proposta de Preços nG dia 26/02/2;

-,so para Abertura de Proposta
•bj'3ío; Contratação de serviço
érea de Licitações e Contratos
Spaide Mauriti. A Presidente da
deMaurtt i convoca a empresa
2 ! asO&OÔh. Mauri t í /CE,24de

fevereiro de 2021. Gislayne Bezerra S a m p a l o - President? da Cg missão.

Estado do Ceará - Prefeitura Munlci j ial da ttapajé - Extr
Dispensa de Licitação W° 16.02^2021.01-DL.AComissão de l
Ítapajé em cumprimento è ratífícação procedida pe!o(a) Sr(a)..
Secretarióía) da (d) Secretaria de Saúde, faz publicar oextraru i
de Licitação a seguir: Processo n* 01,02.2021/01, Objeto: Cf=r:í
em serviço de engenharia para execução de uma Subestaç!
destinada s atender as necessidades tio Hospital Municipal H
das ações ao Enfrentamento da Pandemia Causada pelo r- r.-
Contratado: Maríhys Construções e Serviços de Edificações Eín
inciso IV, do art. 24, Lei Federal n* 13.979, de 06 de fevereiro :ie:
peto Decreto Legislativo n° 545 de 08 de abril de 2020 do Esto.
348/2020 de 07 de abril de 2020 e suas alterações posteriores -

'Úblíca no Município de ItapajèVCe, Valor Total; R$ 77.453,4»-
e írês reais e quarenta e nove centavos).

31riedezeTnprgde2021. podendo ser prorrogado. ítapajé - Ce

aio tís Dispensa de Licitação -
kiqíiQúB Prefeitura Munic ia!dé
.•-•iva JullÍany.ívlípQuií^ Caxmtw

'-/v^':ii!di?MM^essoiäe DisperW
: : • i ^ç^ 'ds^presAefepec ia l iza^ f
,c do/taJ_^igAéj^sIce 150 f ^ , ' '
' . n É M n O a a ^ , pohewwBeirtdL

j'j*t $e itapají/Ce.
\ L e i 8.6^6/93
spronv^vídas
•Muniqfpai rs1*:'

íafarpidade
íítose.

CL
«5

http://WWW.0P0V0.COM
http://12.658.530/00
https://https..'.vwaw.tce.ce.gov.br/
http://www.tce.ce-gov.br.l%c3%adcitaco%c3%ad-s
http://otjei.ii/o
http://23.02.1~21/PR
http://municip%c3%ad%c3%b2s,t'
http://fw.mucambo.ce.gov.br/
http://munidpios.tce.ee.gov.br/lidtacoes